9. Quæ et didicistis, et accepistis, et audistis, et vidistis in me, hæc agite: et Deus pacis erit vobiscum.

10. Gavisus sum autem in Domino vehementer, quoniam tandem aliquando refluistis pro me sentire, sicut et sentiebatis: occupati autem eratis.

11. Non quasi propter penuriam dico: ego enim didici, in quibus sum sufficiens esse.

12. Scio et humiliari, scio et abundare (ubique et in omnibus institutus sum); et satiari, et esurire, et abundare, et penuriam pati;

13. omnia possum in eo, qui me confortat.

14. Verumtamen bere fecistis, communicantes tribulationi meæ.

ŷ. 5. — ¹¹ Dans le grec: votre douceur, votre bnignit. Il faut que tous les hommes voient que le christianisme ne forme pas des hommes sombres, insociables.

¹² il vous donnera bientt la rcompense qu'il vous a promise. D'autres: il ne vous laissera pas manquer de son assistance (Voy. *Ps.* 32, 18).

ŷ. 6. — ¹³ pour les bienfaits que vous avez reus.

ŷ. 7. — ¹⁴ dont la suavit est ineffable (Voy. *Jean*, 14, note 28).

¹⁵ Que le bonheur dont la paix est la source, soit pour vous un motif de conserver votre intrieur pur de toute souillure, et de vous conserver vous-mmes dans l'union, dans un commerce familier avec Jsus-Christ.

ŷ. 10. — ¹⁶ J'ai senti une grande joie en Jsus-Christ, avec lequel je suis uni, de ce que vous vous tes de nouveau trouvs en tat de pouvoir m'envoyer une aumne; vous n'avez pas, il est vrai, cess de vous occuper de moi, mais vous ne pouviez rien retrancher du peu que vous aviez.

ŷ. 12. — ¹⁷ Il ne m'est pas plus difficile de vivre comme un homme du vulgaire, comme le dernier des hommes, que d'avoir du superflu à dpenser.

15. Scitis autem et vos Philip-penses, quod in principio Evan-gelii, quando profectus sum a Macedonia, nulla mihi Ecclesia communicavit in ratione dati et accepti, nisi vos soli :

16. quia et Thessalonicam semel et bis in usum mihi misistis.

17. Non quia quæro datum, sed requiro fructum abundantem in ratione vestra.

18. Habeo autem omnia, et abundo : repletus sum, acceptis ab Epaphrodito quæ misistis, odorem suavitatis, hostiam acceptam, placentem Deo.

19. Deus autem meus impleat omne desiderium vestrum, secundum divitias suas, in gloria in Christo Jesu.

20. Deo autem et Patri nostro gloria in sæcula sæculorum : Amen.

21. Salutate omnem sanctum in Christo Jesu.

22. Salutant vos, qui mecum sunt, fratres. Salutant vos omnes sancti, maxime autem qui de Cæsaris domo sunt.

23. Gratia Domini nostri Jesu Christi cum spiritu vestro.

Amen.